(b) In mss. reg. et Turon. *Levitici*.

(c) Apud Bad. Er. et Lips. *sancit speciem*, quod et in postremam editionem Par. revocatum est obiectibus mss.

(d) In vulgatis, *presumuntur*. Restituimus ex mss. reg. et Turon. *presumebatur*. Necdum tamen confici-

5. *Christus verus Sacerdos ascendit in sancta torum.* — Erat namque illa sacerdotii lex, secundum legis observantiam in Evangelio Lucae Joannis Baptistae nativitate diligenter exposuit minem in sancta sanctorum ascendere, nisi quis princeps sacerdotum, eumdemque loco in uno tantum die (*Levit. xvi, 17; Lucæ. 1, 8*). omnia in similitudinem antea gesta, in uno Deo nostro expleta esse, et fides nostra, et ipse Dominus in Evangelio auctor est, dicens: *Non vengem solvere, sed adimplere* (*Math. v, 17*). Apo quoque omnem consummationem legis in Deo nostro Iesu Christo esse testatur, dicens: *Finis legis Christus est* (*Rom. x, 4*). Sed et hic Idem propheta aeternum eum sacerdotem docet, dicit: *Tu es sacerdos in aeternum secundum ordinem Melchizedek* (*Ps. cix, 4*). Hic igitur princeps sacerdotus ingressus cœlos, sedens ad dexteram Dei, ora Patrem 416 ut ubi ille esset et nos quoque unus, qui et (e) excitavit et collocavit nos in cœbus (*Joan. xvii, 24*): ille jam per prophetam nucrat quibus modis quibusque vitae operatic ascendit posset ad sese. Sed per Esalam ita (*f*) *Lavamini, mundi estote, auferite nequitias ab vestris e conspectu oculorum meorum: desinite aitiis vestris, discite bonum facere, exquirite iudicium* (*g*) *eruite injuriam accipientem, judicate pupili justificate viduam: et venite disputemus, dicit Dominus omnipotens* (*Ezai. 1, 16 et seqq.*). Hi sunt igitur perfecti illius aeternique templi, quos pri sacerdotum facta per sanguinem suum peccatorum propitiatione transcendent, modo terrena lege sacerdotis, seu gradibus in sanctorum ascendentes, seu litationis hostiam pro populo rentis.

6. *Numeri xv mysterium. Psalmi 15 graduum doceant.* — Ac de quindecim quidem gradibus (*h*) prescriptione cantici jam in exordio psalmorum cum sermo de numeris et de superscriptionibus dit, aliqua tractavimus, ex duobus scilicet numero hebdomade et ogdoade, quorum unus ob sabat legis sit, alias ob accedentem ad sabbatum *octu* (*i*) quae et prima est, Evangeliorum sit, hunc numerum convenire (*Prolog. num. 16*). Per quae et canticorum quasi Legis et Evangeliorum gradibus coelestia nos et aeterna condendum: cognosc-

tur integra sententia, nisi superius, pro *his quae eodem*. Turonensis codicis scriptor sensit hic al deesse. Proxime enim post verba *speciem altaria* ut ibi ac paulo ante habet *altaria*, spatium unius suis scriptura vacuum reliquit.